
Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.366, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora ELIANE FLAMINIO ROSA, matrícula n. 36048022, ocupante do Cargo de Advogado, classe especial, 
nível VI código 80024, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho com fulcro no art. 73, incisos I, 
II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 
65/000616/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                                         Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.367, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, à 
servidora ROSALINA PEREIRA, matrícula n. 3062021, ocupante do Cargo de Técnico de serviços Organizacionais, 
função Técnico de Recursos Humanos, classe G, nível VIII código 80035, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, com 
fulcro no art. 73, incisos I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 
2005 (Processo n. 31/001448/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.368, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, 
combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, à 
servidora JUCIMARA FABRICIO AMORIM, matrícula n. 53393021, ocupante do Cargo de Agente Metrológico, símbolo 
494/MED/F, código 70127, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na 
Agência Estadual de Metrologia, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei 
n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/100057/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.369, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, 
combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos integrais e paridade à servidora NEUSA ALVES DE SOUZA, matrícula 
n. 61483021, ocupante do cargo de Professor, classe C, nível III, código 60086, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 5º e § 
6º, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º, da Emenda Constitucional n.70, de 29 de 
março de 2012 (Processo n. 29/023327/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.370, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
á servidora SONIA FERREIRA DA SILVA, matrícula n. 14016021, ocupante do cargo de Professor, classe, E, nível 
III código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na 
Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III e IV, parágrafo único da Lei n. 3.150, 
de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301 de 10 de maio de 2006 (Processo n. 
29/011985/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.371, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora MARCIA BRANDÃO DE LIMA, matrícula n. 51621021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades 
Educacionais, classe, E, nível VI, código 60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.73, incisos I, II, III, combinado com 
o art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/020641/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.372, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
ao servidor ADILSON PEREIRA DA SILVA, matrícula n. 35616021, ocupante do cargo de Agente de Atividades 
Educacionais, função Agente de Limpeza, classe, G, nível VIII código 60018, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.73, 
incisos I, II, III, combinado com o art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo 
n. 29/006388/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1.373 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

  R E S O L V E:

  Conceder afastamento, pelo prazo de 15 (quinze) dias, no período de 11 de setembro de 2019 a 25 
de setembro de 2019, para tratamento da própria saúde, em caráter inicial, à servidora ANA PAULA DUARTE 
NANTES, ocupante do cargo em comissão de Gerência Executiva e Assessoramento, símbolo DCA-10, matricula 
n. 66771021, lotada na Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 136 da 
Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pela Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000. 
(Processo n. 55/504462/2019).



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

     CAMPO GRANDE-MS, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

                                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1.374 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

                                 
  R E S O L V E:

  Conceder afastamento, pelo prazo de 7 (sete) dias, no período de 9 de setembro de 2019 a 15 de 
setembro de 2019, para tratamento da própria saúde, em caráter inicial, ao servidor LUIZ GUSTAVO FERREIRA 
DOS SANTOS, ocupante do cargo em comissão de Direção Intermediária e Assessoramento, símbolo DCA-9, 
matricula n. 436768021, lotado na Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 
136 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pela Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 
2000. (Processo n. 55/504461/2019).

     CAMPO GRANDE-MS, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

                                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor- Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

118483022 Tânia Márcia de Oliveira Gavira Professor Ageprev 55/502590/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com reavaliação para 1º de maio de 2023, com base na Manifestação n. 2.210/2019/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

28866021 Maria Cristhina Gabinio dos Santos Pensionista Ageprev 55/503072/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com reavaliação para 1º de junho de 2024, com base na Manifestação n. 2.211/2019/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
65482021 e 
65482023 Valdelice Silvestre do Amaral Especialista de Educação/

Professor Ageprev 55/501644/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com reavaliação para 1º de março de 2024, com base na Manifestação n. 2.209/2019/



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
107190022 Antonio João Alves Fiscal de Vigilância Sanitária Ageprev 55/501579/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com data de reavaliação para 1º de abril 2022, com base na Manifestação n. 
2.181/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula 
n.

Nome Cargos Lotação Processo n.

96068024 Alexandre Moraes Luges Agente de Polícia Judiciária Ageprev 55/502856/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com data de reavaliação para 28 de dezembro de 2021, com base na Manifestação n. 
2.220/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

5787022 João Lopes Cupertino Pesquisador Ageprev 55/501620/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 1.736/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

6262025 Fabiana da Silva Garcia Pereira Agente de Polícia 
Judiciária Ageprev 55/502988/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com data de reavaliação para 14 de abril de 2022, com base na Manifestação 
n. 2.173/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

39357021 Maria Ines Porto Contro Especialista de Educação Ageprev 55/502217/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.145/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
18853022 Maria Elizabete de Castro Souto Professor Ageprev 55/501166/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.146/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
93261022 Rosineide de Jesus Pirolla Souza Professor Ageprev 55/503510/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.190/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

2162021 Lourdes Freitas Benites Pensionista Ageprev 55/502775/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.178/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
71915025 Roseli Ribeiro Figueiredo Agente Penitenciário Estadual Ageprev 55/503116/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com data de reavaliação para 31 de dezembro de 2019, com base na Manifestação n. 
2.193/2019/DIRB/AGEPREV.



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
34767021 Alice Fernandes de Brito Pensionista Ageprev 55/503117/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.203/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
66630021 Hozanas do Nascimento dos Santos Professor Ageprev 55/502744/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.199/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
41620022 e 
41620024 Vanja Regina Chauke Alves Sanches Professor/Professor Ageprev 55/502672/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com data de reavaliação para 1º de junho de 2024, com base na Manifestação n. 
2.047/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
38620023 Solan Victor Barbosa Agente Penitenciário Estadual Ageprev 55/502724/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.217/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.993 24 de setembro de 2019 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

76511022 Sidnei Westphal Fiscal Tributário Estadual Ageprev 55/503335/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.182/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.
30536022 Edson Miranda Marques Agente Penitenciário Estadual Ageprev 55/502431/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 1.736/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessado: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

36813022 Antonio Carlos Dagel Fiscal Tributário Estadual Ageprev 55/503259/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.073/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária 
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargos Lotação Processo n.

89412021 Jandira Ferreira Bitencourt Professor Ageprev 55/501801/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, e o benefício será vitalício, com base na Manifestação n. 2.174/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal
EDITAL N. 05/2019/IAGRO, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

PROGRAMA DE DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO (PDV)

O Diretor Presidente da Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal - IAGRO, no uso de 
suas atribuições, e tendo em vista o disposto na Lei n. 5.331, de 15 de abril de 2019, e em conformidade com o 
parágrafo único do artigo 20 do Decreto n. 15.233, de 30 de maio de 2019, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
servidores que tiveram o Pedido de Desligamento Voluntário deferido, publicado no Diário Oficial n. 9.988, de 17 


